

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"/

"/

" " 2025 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

МБОУ СОШ №26 ГОЩ

"/ Е.В. Потиевск

"/

" " 2025 г.

Наименование программного продукта

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.1.7733)

Наименование редакции сметных нормативов

ФСНБ-2022, Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 №55/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Распоряжение министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 №24РВ-14

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Наименование субъекта Российской Федерации

Московская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Московская область

Ремонт медицинского блока и помещения охраны в МБОУ СОШ №26 ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Зоренька")

(наименование стройки)

МБОУ СОШ №26 ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Зоренька") по адресу: 141196, Московская область, г.о. Щелково, д. Богослово, стр. 44А

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по ремонту медицинского блока и помещения охраны

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем уровне цен IV кв. 2024 г.

Сметная стоимость	692,77	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	142,93	тыс.руб.
в том числе:			Средства на оплату труда машинистов	4,38	тыс.руб.
строительных работ	543,30	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	314,54	чел.-ч
монтажных работ	34,01	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	9,75	чел.-ч
оборудования	0,00	тыс.руб.	Расчетный измеритель		
прочих затрат	0,00	тыс.руб.	конструктивного решения	0	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Медицинский блок

Подраздел 1. Потолок

1	ГЭСНр 69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м	0,052		0,052					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,68168					797,17
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	32,34		1,68168			474,03		797,17
	2	ЭМ	чел.-ч								0,39
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00728					3,17
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,14		0,00728	37,32	1,44	53,74		0,39
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,14		0,00728			435,60		3,17
	4	М									203,49
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0005		0,000026	35,71	0,95	33,92		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	4,68		0,24336			5,89		1,43
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,001		0,000052	56,11	1,39	77,99		0,00
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,01		0,00052	321787,35	1,39	322184,42		167,54
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,00052	4338,27	1,28	5552,99		2,89
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,00728	3778,62	1,15	4345,41		31,63
		Итого прямые затраты									1007,39
1.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	3		0,156	65,84	1,23	80,98		12,63
		ФОТ									800,34
	812/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00					736,31
	774/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00					352,15

		Всего по позиции							40486,73		2105,31
2	ГЭСН 15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,0512		0,0512					
	421/пр_2020_п.58_пл.6	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,0328448					2892,93
	1	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102,46	1,15	6,0328448			479,53		2892,93
	2	ЭМ	чел.-ч								172,12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,34176					164,97
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,25	0,04864	37,32	1,44	53,74		2,61
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,76	1,25	0,04864			435,60		21,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч	маш.-ч	4,58	1,25	0,29312	477,92	1,21	578,28		169,51
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	4,58	1,25	0,29312			490,51		143,78
	4	М									0,84
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,1424384			5,89		0,84
		Итого прямые затраты									3395,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1	01.6.04.02-0022	Панели потолочные декоративные оцинкованные в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм	м2	103		5,2736	2080,48	1,17	2434,16		12836,79
2.2	01.6.04.02-0024	Панели потолочные декоративные из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм (за минусом светильников)	м2	-7,03125		-0,36	1793,37	1,17	2098,24		-755,37
	ФОТ										3057,9
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					2752,11
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					1273,62
Всего по позиции									377695,51		19338,01
Итого по подразделу 1											21443,32
Подраздел 2. Стены											
3	ГЭСНр 56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,2873					537,19
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	128,73		1,2873			417,30		537,19
	2	ЭМ	чел.-ч			0,007					2,59
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7		0,007	37,32	1,44	53,74		3,05
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,7		0,007			435,60		3,05
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,45		0,0145	115,43	1,27	146,60		2,13
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,89		0,0289			2,79		0,08
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											545,88
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					540,24
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					486,22
Всего по позиции									128296,00		1282,96
4	ГЭСН 08-03-002-01	Кладка стен из легкогобетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м (применительно к заделке проема блоками)	м3	0,096		0,096					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,489072					215,72
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	4,43	1,15	0,489072			441,09		215,72
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0528					50,46
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,44	1,25	0,0528			955,77		50,46
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,44	1,25	0,0528			658,89		34,79
	4	М									1,29
	01.7.03.01-0001	Вола	м3	0,26		0,02496	35,71	0,95	33,92		0,85
	11.1.03.01-0064	Бруска обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт IV	м3	0,0005		0,000048	11821,04	0,78	9220,41		0,44
Итого прямые затраты											337,05
4.1	05.2.02.09-0013	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса 500 кг/м3, Бетон В2,5	м3	1,01		0,09696			5344,97		518,25
	812/пр_2020_прил._т._п.8_гр.3	НР (Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	0,90	99,00					250,51
	774/пр_2020_прил._т._п.8_гр.3	СП (Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	0,85	58,65					248,00
Всего по позиции									12660,73		1215,43
5	ГЭСНр 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,0025		0,0025					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,18575					74,79
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	74,3		0,18575			402,66		74,79
	2	ЭМ	чел.-ч			0,000875					0,67
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35		0,000875	37,32	1,44	53,74		0,38
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,35		0,000875			435,60		0,38
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64		0,0041	115,43	1,27	146,60		0,60
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28		0,0082			2,79		0,02
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											76,22
	812/пр_2020_прил._т._п.97_гр.3	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00					75,17
	774/пр_2020_прил._т._п.97_гр.3	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00					67,65
Всего по позиции									70928,00		177,32
6	ГЭСН 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,2414		0,2414					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,508748					2197,94
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		5,508748			398,99		2197,94
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											2197,94
	812/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91,00					2197,94
	774/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52,00					2000,13
Всего по позиции									22125,10		5341,00
7	ГЭСНр 56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,102		0,102					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,42942					174,48
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,42942			406,32		174,48
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											174,48
	ФОТ										174,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					157,03
	774/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					82,01
8	ГЭСНр 56-01-010-01	Всего по позиции							4054,12		413,52
		Снятие дверных полотен	100 м2	0,0189		0,0189					
		Кол-во: =2.1*0.9/100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,685692					278,61
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		0,685692		406,32			278,61
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									278,61
		ФОТ									278,61
	812/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					250,75
	774/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					130,95
9	ГЭСНр 56-01-009-01	Всего по позиции							34937,04		660,31
		Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,793					735,09
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793		409,98			735,09
	2	ЭМ									6,04
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,00</i>					<i>0,00</i>
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,27	146,60		5,82
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,0793			2,79		0,22
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									741,13
		ФОТ									735,09
	812/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					661,58
	774/пр_2020_прил._т._п .90_рр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					345,49
10	ГЭСН 15-02-016-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Всего по позиции							174820,00		1748,20
		Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2	0,2478		0,2478					
		Кол-во: =(24.14+0.64)/100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,52305					8577,10
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	65	1,15	18,52305		463,05			8577,10
	2	ЭМ									31,09
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>1,64787</i>					<i>717,81</i>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	1,25	0,192045	37,32	1,44	53,74		10,32
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,62	1,25	0,192045			435,60		83,65
	91.07.07-041	Расстворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7	1,25	1,455825	10,81	1,32	14,27		20,77
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	4,7	1,25	1,455825			435,60		634,16
	4	М									1775,50
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00007		0,0000173	76630,40	1,25	95788,00		1,66
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0014868	4338,27	1,28	5552,99		8,26
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,51		0,374178	3392,36	1,15	3901,21		1459,75
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	2,77		0,686406	353,61	1,26	445,55		305,83
		Итого прямые затраты									11819,31
		ФОТ									9294,91
	812/пр_2020_прил._т._п .15_рр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					8365,42
	774/пр_2020_прил._т._п .15_рр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					3871,33
11	ГЭСН 15-02-031-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Всего по позиции							94181,80		23338,25
		Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0,004		0,004					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8234					390,32
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	179	1,15	0,8234		474,03			390,32
	2	ЭМ									0,55
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,0103</i>					<i>4,49</i>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,06	1,25	0,0103	37,32	1,44	53,74		0,55
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	2,06	1,25	0,0103			435,60		4,49
	4	М									68,66
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,0176	3392,36	1,15	3901,21		68,66
		Итого прямые затраты									468,51
		ФОТ									394,81
	812/пр_2020_прил._т._п .15_рр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					355,33
	774/пр_2020_прил._т._п .15_рр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					164,44
12	ГЭСН 10-01-047-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Всего по позиции							245947,50		983,79
		Установка блоков из ПХВ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0189		0,0189					
		Кол-во: =2.1*0.9/100									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,3254824					1955,42
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01	1,15	4,3254824		452,07			1955,42
	2	ЭМ									46,14
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,1022963</i>					<i>48,82</i>
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,25	0,0248063	37,32	1,44	53,74		1,33
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,05	1,25	0,0248063			435,60		10,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,07749	477,92	1,21	578,28		44,81
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,07749			490,51		38,01
	4	М									1130,96
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	24,39		0,460971			5,89		2,72
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		8,4105	24,39	1,53	37,32		313,88
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		0,55377	158,82	1,53	242,99		134,56
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		1,750707	241,35	1,12	270,31		473,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.07-0005	Любелы стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		1,23228	92,73	1,25	115,91		142,83
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,1512	369,80	1,14	421,57		63,74
		Итого прямые затраты									3230,16
12.1	11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с клеевой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	100		1,89	9082,57	1,18	10717,43		20255,94
		ФОТ									2004,24
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					1948,12
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					936,98
		Всего по позиции							1392718,52		26322,38
13	ГЭСН 10-01-060-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка и крепление наличников ПВХ (применительно)	100 м	0,051		0,051					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,458643					191,39
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,15	0,458643			417,30		191,39
	2	ЭМ									1,47
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00255					1,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,00255	477,92	1,21	578,28		1,47
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04	1,25	0,00255			490,51		1,25
	4	М									3,19
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,000362			88150,96		3,19
		Итого прямые затраты									198,55
		ФОТ									192,64
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					187,25
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					90,06
		Всего по позиции							9306,08		474,61
14	ГЭСН 15-04-006-03 421/пр_2020_п.58_пп.6	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Кол-во: =(24.14+0.64+0.4)/100	100 м2	0,2518		0,2518					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,3465005					660,47
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,3465005			490,51		660,47
	2	ЭМ									1,99
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,006295					2,91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0031475	37,32	1,44	53,74		0,17
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0031475			435,60		1,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0031475	477,92	1,21	578,28		1,82
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0031475			490,51		1,54
	4	М									1,96
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02518	56,11	1,39	77,99		1,96
		Итого прямые затраты									670,24
14.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	20		5,036	65,84	1,23	80,98		407,82
		ФОТ									663,38
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					597,04
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					276,30
		Всего по позиции							7738,24		1948,49
15	ГЭСН 15-01-019-05 421/пр_2020_п.58_пп.6	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону Кол-во: =(24.14+0.64+0.4)/100	100 м2	0,2518		0,2518					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			33,3758382					15637,92
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	33,3758382			468,54		15637,92
	2	ЭМ									45,12
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,5193375					229,45
	91.06.05-011	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,02518			1558,39		39,24
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0,08	1,25	0,02518			563,72		14,19
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,0849825	37,32	1,44	53,74		4,57
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,27	1,25	0,0849825			435,60		37,02
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,409175	2,31	1,39	3,21		1,31
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,3	1,25	0,409175			435,60		178,24
	4	М									10,55
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,021403	35,71	0,95	33,92		0,73
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,1259	56,11	1,39	77,99		9,82
		Итого прямые затраты									16152,49
15.1	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1 -6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,01259	37800,30	2,07	78246,62		985,12
15.2	06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазуванная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	100		25,18			653,41		16452,86
15.3	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,375		0,094425	36038,35	1,11	40002,57		3777,24
		ФОТ									15867,37
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					14280,63
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					6608,76
		Всего по позиции							230451,35		58027,65
16	ГЭСНр 56-01-011-01	Снятие наличников (применительно к снятию ПВХ уголков с оконных откосов)	100 м	0,0513		0,0513					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,215973					87,75
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,215973			406,32		87,75
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									87,75
		ФОТ									87,75
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					78,98
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					41,24
		Всего по позиции							4054,00		207,97
17	ГЭСН 10-01-036-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,0513		0,0513					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3952665					172,18
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	0,3952665			435,60		172,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М									15,68
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,04104	234,33	1,63	381,96		15,68
		Итого прямые затраты									187,86
17.1	11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм	10 м	10		0,513	192,82	1,14	219,81		112,76
		ФОТ									172,18
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					167,36
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					80,49
		Всего по позиции							10691,42		548,47
		Итого по подразделу 2									122690,35
Подраздел 3. Полы											
18	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,09		0,09					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3393					135,38
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,3393			398,99		135,38
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									135,38
		ФОТ									135,38
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					120,49
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					66,34
		Всего по позиции							3580,11		322,21
19	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (в два слоя)	100 м2	0,0543	2,00	0,1086					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,236954					493,53
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		1,236954			398,99		493,53
	2	ЭМ									0,76
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,014118</i>					6,15
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,014118	37,32	1,44	53,74		0,76
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,13		0,014118			435,60		6,15
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									506,59
		ФОТ									499,68
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					444,72
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					244,84
		Всего по позиции							10957,64		1190,00
20	ГЭСНр 57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем	100 м2	0,0543		0,0543					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,772689					313,96
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	14,23		0,772689			406,32		313,96
	2	ЭМ									64,89
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,00</i>					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	8		0,4344	115,43	1,27	146,60		63,68
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	8		0,4344			2,79		1,21
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									378,85
		ФОТ									313,96
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					279,42
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					153,84
		Всего по позиции							14955,99		812,11
21	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,0543		0,0543					
	421/пр_2020_п.58_пп.6										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,223042					903,27
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	2,223042			406,32		903,27
	2	ЭМ									10,43
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,0862013</i>					37,55
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	0,0862013	37,32	1,44	53,74		4,63
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,27	1,25	0,0862013			435,60		37,55
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	0,5307825	8,54	1,28	10,93		5,80
	4	М									6,45
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,19005	35,71	0,95	33,92		6,45
		Итого прямые затраты									995,25
		ФОТ									940,82
21.1	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	2,04		0,110772			5086,22		563,41
21.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	20		1,086	65,84	1,23	80,98		87,94
		ФОТ									940,82
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80					948,35
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25					519,80
		Всего по позиции							56670,35		3077,20
22	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см (30х30 мм)	100 м2	0,0543		0,0543					
	421/пр_2020_п.58_пп.6										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			19,3841769					8656,59
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	310,42	1,15	19,3841769			446,58		8656,59
	2	ЭМ									2,27
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			<i>0,1174239</i>					51,64
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0013575	251,77	1,34	337,37		0,46
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,0013575			658,89		0,89
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0006788			1551,19		1,05
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0006788			658,89		0,45
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,69	1,25	0,1147088	2,31	1,39	3,21		0,37
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,69	1,25	0,1147088			435,60		49,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0006788	477,92	1,21	578,28		0,39
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0006788			490,51		0,33
	4	М									56,05
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,44		0,023892	35,71	0,95	33,92		0,81
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0325		0,0017648			5,89		0,01
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,0007059	37800,30	2,07	78246,62		55,23
		Итого прямые затраты									8818,19
		ФОТ									3529,97
22.1	06.2.05.03-0011	Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2	102		5,5386	509,87	1,25	637,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.2	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,43		0,023349	36038,35	1,11	40002,57		934,02
22.3	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	20		1,086	65,84	1,23	80,98		87,94
		ФОТ									8708,23
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80					8777,90
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25					4811,30
Всего по позиции									495537,38		26907,68
Итого по подразделу 3											32309,20
Подраздел 4. Электрика											
23	ГЭСНр 67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1789					73,35
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89		0,1789			409,98		73,35
	2	ЭМ	чел.-ч								0,04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0008	37,32	1,44	53,74		0,04
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,08		0,0008			435,60		0,35
Итого прямые затраты											74,09
		ФОТ									73,7
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					67,07
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					35,38
Всего по позиции									17619,00		176,19
24	ГЭСНр 67-01-004-01	Демонтаж: выключателей-1шт., розеток-1шт.	100 шт	0,02		0,02					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1168					46,60
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,1168			398,99		46,60
Итого прямые затраты											46,60
		ФОТ									46,6
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					42,41
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					22,37
Всего по позиции									5569,00		111,38
25	ГЭСНм 08-02-390-01	Демонтаж/Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала с кабелем без сохранения)	100 м	0,02		0,02					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,09774					47,41
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29	0,30	0,09774			485,02		47,41
	2	ЭМ	чел.-ч								0,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00006					0,03
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,30	0,00006	37,32	1,44	53,74		0,00
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	0,30	0,00006			435,60		0,03
	4	М	чел.-ч								0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	0,00	0,00			5,89		0,00
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2	0,00	0,00	261,09	1,25	326,36		0,00
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001	0,00	0,00	99190,96	1,25	123988,70		0,00
Итого прямые затраты											47,47
25.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00			0,30		0,95
		ФОТ									47,44
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					46,02
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					24,19
Всего по позиции									5930,00		118,60
26	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,05		0,05					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8145					395,05
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		0,8145			485,02		395,05
	2	ЭМ	чел.-ч								0,03
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0005					0,22
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0005	37,32	1,44	53,74		0,03
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,0005			435,60		0,22
	4	М	чел.-ч								11,39
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,32832			5,89		1,93
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,01	261,09	1,25	326,36		3,26
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,00005	99190,96	1,25	123988,70		6,20
Итого прямые затраты											406,91
26.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					7,90
26.2	20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб), размеры 20х10 мм	м	100		5,00	13,88	1,27	17,63		88,15
		ФОТ									395,27
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					383,41
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					201,59
Всего по позиции									21754,80		1087,74
27	ГЭСНм 08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2	100 м	0,015		0,015					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,01545					7,41
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,03		0,01545			479,53		7,41
	2	ЭМ	чел.-ч								0,32
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0003					0,17
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,00015			1551,19		0,23
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,00015			658,89		0,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,00015	477,92	1,21	578,28		0,09
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01		0,00015			490,51		0,07
	4	М	чел.-ч								1,64
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,19995	5,87	0,96	5,64		1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,0075	37,71	1,53	57,70		0,43
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,00075	79,88	1,31	104,64		0,08
	Итого прямые затраты										9,71
27.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					0,15
27.2	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х1,5ок(Н, РЕ) -660		0,102		0,00153			51105,00		78,19
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									7,58
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					7,35
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					3,87
	Всего по позиции										6606,67
28	ГЭСНм 08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2	100 м	0,07		0,07					99,10
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1442					69,15
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,06		0,1442			479,53		69,15
	2	ЭМ	чел.-ч								2,98
	91.05.05-015	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					1,61
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0014			1551,19		2,17
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,0014			658,89		0,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0014	477,92	1,21	578,28		0,81
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0014			490,51		0,69
	01.7.06.05-0041	М									7,85
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,9331	5,87	0,96	5,64		5,26
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,55		0,0385	37,71	1,53	57,70		2,22
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,0035	79,88	1,31	104,64		0,37
	Итого прямые затраты										83,20
28.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,38
28.2	21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х2,5ок(Н, РЕ) -660		0,102		0,00714			76113,13		543,45
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									70,76
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					68,64
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					36,09
	Всего по позиции										10445,00
29	ГЭСНм 08-02-413-01	Прокладка резинокладочных трубок с затягиванием проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротрубы с кабелем)	100 м	0,015		0,015					731,15
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2424					116,24
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,16		0,2424			479,53		116,24
	2	ЭМ	чел.-ч								5,75
	91.05.05-015	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0054					3,10
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,18		0,0027			1551,19		4,19
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,18		0,0027			658,89		1,78
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,0027	477,92	1,21	578,28		1,56
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,18		0,0027			490,51		1,32
	01.2.03.03-0107	М									5,34
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная МБ-50	т	0,0014		0,000021	30195,36	1,37	41367,64		0,87
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка В	т	0,00033		0,000005			207497,90		1,04
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,19995	5,87	0,96	5,64		1,13
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,0000045	43821,53	1,24	54338,70		0,24
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,0048	41,71	1,25	52,14		0,25
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,000315	4338,27	1,28	5552,99		1,75
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,04		0,0006	79,88	1,31	104,64		0,06
	Итого прямые затраты										133,53
29.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					2,32
29.2	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	102		1,53	12,11	0,98	11,87		18,16
29.3	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х1,5ок(Н, РЕ) -660		0,102		0,00153			51105,00		78,19
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									119,34
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					115,76
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					60,86
	Всего по позиции										27048,00
30	ГЭСНм 08-03-608-02	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: к клеммной колодке светильника	100 шт	0,01		0,01					405,72
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1957					95,48
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,41		0,0041			366,05		1,50
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,16		0,1916			490,51		93,98
	2	ЭМ	чел.-ч								1,62
	91.14.02-001	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					1,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,0028	477,92	1,21	578,28		1,62
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,28		0,0028			490,51		1,37
	4	М									0,00
	Итого прямые затраты										99,84
30.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30.2	ТЦ 20.3.03.07_50_00000 00597_01.12.2024_01	Светодиодный светильник в подвесной потолок типа "Армстронг". Корпус стальной. Размер до 600х600 мм. Цветовая температура 3000-6000 К. Световая отдача не более 110 ЛМ/Вт. Индекс цветопередачи не менее 80. Коэффициент мощности, не менее 0,95. Мощность не более 40 Вт. Степень защиты IP, не менее 20 IP. Тип крепления встраиваемый и накладной.	шт.	100		1,00			4748,33		4748,33
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					96,85
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					93,94
											49,39
		Всего по позиции							499204,00		4992,04
31	ГЭСНм 08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,316					159,63
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		0,316			505,15		159,63
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0005					0,59
	91.05.05-015	ОТм (ЗТм)	чел.-ч	0,03		0,0003			1551,19		0,30
	4-100-060	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0003			658,89		0,20
	91.14.02-001	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,0002	477,92	1,21	578,28		0,12
	4-100-040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч								
	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0002			490,51		0,10
	01.7.03.04-0001	М									1,98
	01.7.06.05-0041	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,02132			5,89		0,13
		Ленты изоляционные хлопчатобумажные	м	9,17		0,0917	5,87	0,96	5,64		0,52
		прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм									
	01.7.15.07-0014	Дибели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,25	52,14		0,53
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,0000016	214135,65	1,25	267669,56		0,43
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000003	99190,96	1,25	123988,70		0,37
		Итого прямые затраты									162,80
31.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,19
31.2	20.4.01.01-1051	Выключатель открытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	100		1,00	70,35	1,53	107,64		107,64
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ	%	97		97,00					159,93
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					155,13
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%								81,56
		Всего по позиции							51002,00		510,02
32	ГЭСНм 08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,02		0,02					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,6912					349,16
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	34,56		0,6912			505,15		349,16
	2	ЭМ	чел.-ч			0,001					1,16
	91.05.05-015	ОТм (ЗТм)	чел.-ч	0,03		0,0006			1551,19		0,60
	4-100-060	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0006			658,89		0,93
	91.14.02-001	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,0004	477,92	1,21	578,28		0,40
	4-100-040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч								0,23
	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0004			490,51		0,20
	01.7.03.04-0001	М									3,94
	01.7.06.05-0041	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,04264			5,89		0,25
		Ленты изоляционные хлопчатобумажные	м	9,17		0,1834	5,87	0,96	5,64		1,03
		прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм									
	01.7.15.07-0014	Дибели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0204	41,71	1,25	52,14		1,06
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,0000032	214135,65	1,25	267669,56		0,86
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000006	99190,96	1,25	123988,70		0,74
		Итого прямые затраты									355,46
32.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					6,98
32.2	20.4.03.05-1047	Розетка открытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, 16 А, цвет белый, IP20	шт	100		2,00	129,27	0,94	121,51		243,02
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ	%	97		97,00					349,76
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					339,27
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%								178,38
		Всего по позиции							56125,50		1122,51
		Итого по подразделу 4									9354,45
		Итого прямые затраты по разделу 1. Медицинский блок									118246,32
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									47438,68
		эксплуатация машин и механизмов									449,47
		оплата труда машинистов (ОТм)									1314,18
		материальные ресурсы									69043,99
		перевозка									0,00
		Итого ФОТ (справочно)									48752,86
		Итого накладные расходы									45229,79
		Итого сметная прибыль									22321,21
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 1. Медицинский блок									185797,32
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									4748,33
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих					104,3267123				
		затраты труда машинистов					2,930267				

Раздел 2. Медицинский блок (помещение №14 по плану БТИ)

Подраздел 1. Потолок

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ГЭСНр 69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м	0,08		0,08					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,5872					1226,41
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	32,34		2,5872			474,03		1226,41
	2	ЭМ									0,60
	91.06.06-048	ОТм (ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,14		0,0112	37,32	1,44	53,74		4,88
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,14		0,0112			435,60		0,60
	4	М									4,88
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0005		0,00004	35,71	0,95	33,92		313,08
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	4,68		0,3744			5,89		2,21
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,001		0,00008	56,11	1,39	77,99		0,01
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,01		0,0008	231787,35	1,39	322184,42		257,75
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0008	4338,27	1,28	5552,99		4,44
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,0112	3778,62	1,15	4345,41		48,67
		Итого прямые затраты									1549,85
33.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	3		0,24	65,84	1,23	80,98		19,44
		ФОТ									1231,29
	812/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00					1132,79
	774/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00					541,77
		Всего по позиции							40487,13		3238,97
34	ГЭСН 15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,078		0,078					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,190662					4407,20
	1	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102,46	1,15	9,190662			479,53		4407,20
	2	ЭМ									262,21
	91.06.06-048	ОТм (ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,76	1,25	0,52065	37,32	1,44	53,74		251,32
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,76	1,25	0,0741			435,60		3,98
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч	чел.-ч	4,58	1,25	0,44655	477,92	1,21	578,28		32,28
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	4,58	1,25	0,44655			490,51		258,23
	4	М									219,04
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,216996			5,89		1,28
		Итого прямые затраты									5173,33
34.1	01.6.04.02-0022	Панели потолочные декоративные оцинкованные в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм	м2	103		8,034	2080,48	1,17	2434,16		19556,04
34.2	01.6.04.02-0024	Панели потолочные декоративные из оцинкованной стали, окрашенные, класс пожарной опасности КМ1, толщина стали 0,5 мм, толщина панели 8-10 мм (за минусом светильников)	м2	-9,2307692		-0,72	1793,37	1,17	2098,24		-1510,73
		ФОТ									4658,52
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					4192,67
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					1940,27
		Всего по позиции							373080,26		29100,26
		Итого по подразделу 1									32339,23
Подраздел 2. Стены											
35	ГЭСНр 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,0025		0,0025					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,18575					74,79
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	74,3		0,18575			402,66		74,79
	2	ЭМ									0,67
	91.06.06-048	ОТм (ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,35		0,000875	37,32	1,44	53,74		0,38
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,35		0,000875			435,60		0,05
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,64		0,0041	115,43	1,27	146,60		0,38
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,28		0,0082			2,79		0,60
	4	М									0,02
		Итого прямые затраты									0,00
	812/пр_2020_прил._т._п.97_гр.3	ФОТ									76,22
	774/пр_2020_прил._т._п.97_гр.3	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00					75,17
	774/пр_2020_прил._т._п.97_гр.3	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00					67,65
		Всего по позиции							70928,00		177,32
36	ГЭСН 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,3345		0,3345					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,63329					3045,61
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		7,63329			398,99		3045,61
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									3045,61
	812/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3	ФОТ									3045,61
	774/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91,00					2771,51
	774/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52,00					1583,72
		Всего по позиции							22125,08		7400,84
37	ГЭСНр 56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,102		0,102					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,42942					174,48
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,42942			406,32		174,48
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									174,48
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	ФОТ									174,48
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					157,03
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					82,01
		Всего по позиции							4054,12		413,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ГЭСНр 56-01-010-01	Снятие дверных полотен Кол-во: =2.1*0.9/100	100 м2	0,0189		0,0189					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,685692					278,61
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		0,685692			406,32		278,61
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									278,61
	812/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	ФОТ									278,61
	774/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					250,75
		СП (Проемы)	%	47		47,00					130,95
		Всего по позиции							34937,04		660,31
39	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,793					735,09
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793			409,98		735,09
	2	ЭМ									6,04
		ОТМ (ЗТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электроприводом, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,27	146,60		5,82
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,0793			2,79		0,22
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									741,13
	812/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	ФОТ									735,09
	774/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					661,58
		СП (Проемы)	%	47		47,00					345,49
		Всего по позиции							174820,00		1748,20
40	ГЭСН 15-02-016-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (под плитку)	100 м2	0,3345		0,3345					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			25,003875					11578,04
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	65	1,15	25,003875			463,05		11578,04
	2	ЭМ									41,97
		ОТМ (ЗТм)	чел.-ч			2,224425					968,96
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	1,25	0,2592375	37,32	1,44	53,74		13,93
	4-100-030	ОТМ (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,62	1,25	0,2592375			435,60		112,92
	91.07.07-041	Расворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7	1,25	1,9651875	10,81	1,32	14,27		28,04
	4-100-030	ОТМ (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	4,7	1,25	1,9651875			435,60		856,04
	4	М									2396,69
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00007		0,0000234	76630,40	1,25	95788,00		2,24
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,002007	4338,27	1,28	5552,99		11,14
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,51		0,505095	3392,36	1,15	3901,21		1970,48
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	2,77		0,926565	353,61	1,26	445,55		412,83
		Итого прямые затраты									15954,62
	812/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	ФОТ									12547
	774/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					11292,30
		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					5225,83
		Всего по позиции							94181,73		31503,79
41	ГЭСН 15-02-031-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0,004		0,004					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,8234					390,32
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	179	1,15	0,8234			474,03		390,32
	2	ЭМ									0,55
		ОТМ (ЗТм)	чел.-ч			0,0103					4,49
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,06	1,25	0,0103	37,32	1,44	53,74		0,55
	4-100-030	ОТМ (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	2,06	1,25	0,0103			435,60		4,49
	4	М									68,66
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,0176	3392,36	1,15	3901,21		68,66
		Итого прямые затраты									468,51
	812/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	ФОТ									394,81
	774/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					355,33
		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					164,44
		Всего по позиции							245947,50		983,79
42	ГЭСН 10-01-047-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0189		0,0189					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			4,3254824					1955,42
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01	1,15	4,3254824			452,07		1955,42
	2	ЭМ									46,14
		ОТМ (ЗТм)	чел.-ч			0,1022963					48,82
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,25	0,0248063	37,32	1,44	53,74		1,33
	4-100-030	ОТМ (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,05	1,25	0,0248063			435,60		10,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,07749	477,92	1,21	578,28		44,81
	4-100-040	ОТМ (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,07749			490,51		38,01
	4	М									1130,96
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	24,39		0,460971			5,89		2,72
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		8,4105	24,39	1,53	37,32		313,88
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		0,55377	158,82	1,53	242,99		134,56
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		1,750707	241,35	1,12	270,31		473,23
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		1,23228	92,73	1,25	115,91		142,83
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,1512	369,80	1,14	421,57		63,74
		Итого прямые затраты									3230,16
42.1	11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с клеювой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	100		1,89	9082,57	1,18	10717,43		20255,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									2004,24
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					1948,12
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					936,98
		Всего по позиции							1392718,52		26322,38
43	ГЭСН 10-01-060-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка и крепление наличников ПВХ (применительно к)	100 м	0,051		0,051					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,458643					191,39
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,15	0,458643			417,30		191,39
	2	ЭМ									1,47
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,00255					1,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,00255	477,92	1,21	578,28		1,47
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04	1,25	0,00255			490,51		1,25
	4	М									3,19
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00071		0,0000362			88150,96		3,19
		Итого прямые затраты									198,55
		ФОТ									192,64
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					187,25
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					90,06
		Всего по позиции							9306,08		474,61
44	ГЭСН 15-04-006-03 421/пр_2020_п.58_пп.6	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,3385		0,3385					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,8101288					887,89
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,8101288			490,51		887,89
	2	ЭМ									2,68
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,0084626					3,92
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0042313	37,32	1,44	53,74		0,23
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0042313			435,60		1,84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0042313	477,92	1,21	578,28		2,45
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0042313			490,51		2,08
	4	М									2,64
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,03385	56,11	1,39	77,99		2,64
		Итого прямые затраты									901,05
44.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	20		6,77	65,84	1,23	80,98		548,23
		ФОТ									891,81
	812/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					802,63
	774/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					371,44
		Всего по позиции							7738,35		2619,43
45	ГЭСН 15-01-019-05 421/пр_2020_п.58_пп.6	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,3385		0,3385					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			44,8678365					21022,38
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	115,26	1,15	44,8678365			468,54		21022,38
	2	ЭМ									60,66
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч			0,6981563					308,45
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,03385			1558,39		52,75
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0,08	1,25	0,03385			563,72		19,08
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,1142438	37,32	1,44	53,74		6,14
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,27	1,25	0,1142438			435,60		49,76
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	0,5500625	2,31	1,39	3,21		1,77
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,3	1,25	0,5500625			435,60		239,61
	4	М									14,18
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085		0,0287725	35,71	0,95	33,92		0,98
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,16925	56,11	1,39	77,99		13,20
		Итого прямые затраты									21714,12
45.1	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1 -6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,016925	37800,30	2,07	78246,62		1324,32
45.2	06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазуванная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	100		33,85			653,41		22117,93
45.3	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,375		0,1269375	36038,35	1,11	40002,57		5077,83
		ФОТ									21330,83
	812/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					19197,75
	774/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					8884,29
		Всего по позиции							230451,37		78007,79
46	ГЭСНр 56-01-011-01	Снятие наличников (применительно к снятию ПВХ уголков с оконных откосов)	100 м	0,0513		0,0513					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,215973					87,75
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,215973			406,32		87,75
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									87,75
		ФОТ									87,75
	812/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					78,98
	774/пр_2020_прил._т._п .90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					41,24
		Всего по позиции							4054,00		207,97
47	ГЭСН 10-01-036-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,0513		0,0513					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3952665					172,18
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	0,3952665			435,60		172,18
	4	М									15,68
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,04104	234,33	1,63	381,96		15,68
		Итого прямые затраты									187,86
47.1	11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм	10 м	10		0,513	192,82	1,14	219,81		112,76
		ФОТ									172,18
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					167,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%		55	0,85	46,75					80,49
Всего по позиции									10691,42		548,47
Итого по подразделу 2											151068,42
Подраздел 3. Полы											
48	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,115		0,115				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				0,43355				172,98
1-100-20	4	Средний разряд работы 2,0 М	чел.-ч		3,77		0,43355		398,99		172,98
		Итого прямые затраты									0,00
		ФОТ									172,98
812/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	НР (Полы)	%		89		89,00					153,95
774/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	СП (Полы)	%		49		49,00					84,76
Всего по позиции									3579,91		411,69
49	ГЭСНр 57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		0,0811		0,0811				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				0,923729				368,56
1-100-20	2	Средний разряд работы 2,0 ЭМ	чел.-ч		11,39		0,923729		398,99		368,56
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч				<i>0,010543</i>				0,57
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,13		0,010543	37,32	1,44	53,74	0,57
4-100-030	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0 М	чел.-ч		0,13		0,010543		435,60		4,59
		Итого прямые затраты									0,00
		ФОТ									378,31
812/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	НР (Полы)	%		89		89,00					373,15
774/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	СП (Полы)	%		49		49,00					332,10
Всего по позиции									10957,58		888,66
50	ГЭСНр 57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем	100 м2		0,0811		0,0811				
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				1,154053				468,91
1-100-22	2	Средний разряд работы 2,2 ЭМ	чел.-ч		14,23		1,154053		406,32		468,91
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч				<i>0,00</i>				0,00
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электроприводом, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч		8		0,6488	115,43	1,27	146,60	95,11
91.21.10-002	4	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч		8		0,6488		2,79		1,81
		Итого прямые затраты									0,00
		ФОТ									565,83
812/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	НР (Полы)	%		89		89,00					468,91
774/пр_2020_прил._т._п .91_гр.3	СП (Полы)	%		49		49,00					417,33
Всего по позиции									14955,98		1212,93
51	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,0811		0,0811				
421/пр_2020_п.58_пп.6	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				3,320234				1349,08
1-100-22	2	Средний разряд работы 2,2 ЭМ	чел.-ч		35,6	1,15	3,320234		406,32		1349,08
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч				<i>0,1287463</i>				15,58
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		1,27	1,25	0,1287463	37,32	1,44	53,74	56,08
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		1,27	1,25	0,1287463		435,60		6,92
91.07.04-002	4	Вибраторы поверхностные М	маш.-ч		7,82	1,25	0,7927525	8,54	1,28	10,93	56,08
01.7.03.01-0001		Вола	м3		3,5		0,28385	35,71	0,95	33,92	8,66
		Итого прямые затраты									9,63
		ФОТ									1486,45
51.1	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		2,04		0,165444		5086,22		841,48
51.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг		20		1,622	65,84	1,23	80,98	1416,40
		ФОТ									131,35
812/пр_2020_прил._т._п .11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80					1405,16
774/пр_2020_прил._т._п .11_гр.3	СП (Полы)	%		65	0,85	55,25					1416,40
Всего по позиции									56670,16		4595,95
52	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см (30х30 мм)	100 м2		0,0811		0,0811				
421/пр_2020_п.58_пп.6	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				28,9513213				12929,08
1-100-32	2	Средний разряд работы 3,2 ЭМ	чел.-ч		310,42	1,15	28,9513213		446,58		12929,08
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч				<i>0,1753789</i>				3,39
91.05.01-016		Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,02	1,25	0,0020275	251,77	1,34	337,37	0,68
4-100-060		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч		0,02	1,25	0,0020275			658,89	1,34
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0010138			1551,19	1,57
4-100-060		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч		0,01	1,25	0,0010138			658,89	0,67
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч		1,69	1,25	0,1713238	2,31	1,39	3,21	0,55
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		1,69	1,25	0,1713238			435,60	74,63
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0010138	477,92	1,21	578,28	0,59
4-100-040	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0 М	чел.-ч		0,01	1,25	0,0010138			490,51	0,50
01.7.03.01-0001		Вола	м3		0,44		0,035684	35,71	0,95	33,92	83,73
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч		0,0325		0,0026358			5,89	1,21
04.3.02.09-0102		Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,013		0,0010543	37800,30	2,07	78246,62	0,02
		Итого прямые затраты									82,50
		ФОТ									13170,48
52.1	06.2.05.03-0011	Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2		102		8,2722	509,87	1,25	637,34	5272,20
52.2	14.1.06.02-0011	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т		0,43		0,034873	36038,35	1,11	40002,57	1395,01
52.3	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг		20		1,622	65,84	1,23	80,98	131,35
		ФОТ									13006,22
812/пр_2020_прил._т._п .11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80					13110,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	774/пр_2020_прил._т._п .11_гр.3	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25					7185,94
Всего по позиции									495537,73		40188,11
Итого по подразделу 3											47297,34
Подраздел 4. Электрика											
53	ГЭСНр 67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,1789					73,35
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89		0,1789			409,98		73,35
	2	ЭМ									0,04
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		0,08		0,0008	37,32	1,44	53,74		0,04
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,08		0,0008			435,60		0,35
Итого прямые затраты											74,09
	812/пр_2020_прил._т._п .101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					73,7
	774/пр_2020_прил._т._п .101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					67,07
Всего по позиции									17619,00		176,19
54	ГЭСНр 67-01-004-01	Демонтаж: выключателей-1шт., розеток-1шт.	100 шт	0,02		0,02					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,1168					46,60
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,1168			398,99		46,60
Итого прямые затраты											46,60
	812/пр_2020_прил._т._п .101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					46,6
	774/пр_2020_прил._т._п .101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					42,41
Всего по позиции									5569,00		111,38
55	ГЭСНм 08-02-390-01	Демонтаж/Короба пластмассовые: шириной до 40	100 м	0,09		0,09					
	571/пр_2022_п.84_т.3_с тр.4_стб.3 (демонтаж)	мм (демонтаж кабель-канала с кабелями без сохранения)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,43983					213,33
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29	0,30	0,43983			485,02		213,33
	2	ЭМ									0,01
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00027					0,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		0,01	0,30	0,00027	37,32	1,44	53,74		0,01
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	0,30	0,00027			435,60		0,12
	4	М									0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	0,00	0,00			5,89		0,00
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2	0,00	0,00	261,09	1,25	326,36		0,00
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		0,001	0,00	0,00	99190,96	1,25	123988,70		0,00
Итого прямые затраты											213,58
55.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00			0,30		4,27
	812/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					213,45
	774/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					207,05
Всего по позиции									5929,33		533,64
56	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,075		0,075					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,22175					592,57
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		1,22175			485,02		592,57
	2	ЭМ									0,04
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00075					0,33
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		0,01		0,00075	37,32	1,44	53,74		0,04
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,00075			435,60		0,33
	4	М									17,10
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,49248			5,89		2,90
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,015	261,09	1,25	326,36		4,90
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		0,001		0,000075	99190,96	1,25	123988,70		9,30
Итого прямые затраты											610,37
56.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					11,85
56.2	20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб), размеры 20х10 мм	м	100		7,50	13,88	1,27	17,63		132,23
	812/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					592,9
	774/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					575,11
Всего по позиции									21754,80		1631,61
57	ГЭСНм 08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2	100 м	0,015		0,015					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,01545					7,41
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,03		0,01545			479,53		7,41
	2	ЭМ									0,32
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0003					0,17
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,00015			1551,19		0,23
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,00015			658,89		0,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,00015	477,92	1,21	578,28		0,09
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01		0,00015			490,51		0,07
	4	М									1,64
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,19995	5,87	0,96	5,64		1,13
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмасс для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,0075	37,71	1,53	57,70		0,43
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,00075	79,88	1,31	104,64		0,08
Итого прямые затраты											9,71
57.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					0,15
57.2	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг (А) -LS 1000 м 3х1,5ок (N, PE) -660		0,102		0,00153			51105,00		78,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									7,58
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					7,35
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					3,87
		Всего по позиции							6606,67		99,10
58	ГЭСНм 08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2	100 м	0,1		0,10					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,206					98,78
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,06		0,206			479,53		98,78
	2	ЭМ									4,26
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,004					2,30
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,002			1551,19		3,10
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,002			658,89		1,32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,002	477,92	1,21	578,28		1,16
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,002			490,51		0,98
	4	М									11,21
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		1,333	5,87	0,96	5,64		7,52
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,55		0,055	37,71	1,53	57,70		3,17
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,005	79,88	1,31	104,64		0,52
		Итого прямые затраты									118,85
58.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,98
58.2	21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг (А) -LS 1000 м 3х2,5ок (N, PE) -660		0,102		0,0102			76113,13		776,35
		ФОТ									101,08
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					98,05
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					51,55
		Всего по позиции							10444,80		1044,48
59	ГЭСНм 08-02-413-01	Прокладка резиновитумных трубок с затягивание проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротрубы с кабелем)	100 м	0,04		0,04					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,6464					309,97
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,16		0,6464			479,53		309,97
	2	ЭМ									15,33
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0144					8,27
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,18		0,0072			1551,19		11,17
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,18		0,0072			658,89		4,74
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,0072	477,92	1,21	578,28		4,16
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,18		0,0072			490,51		3,53
	4	М									14,22
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная МБ-50	т	0,0014		0,000056	30195,36	1,37	41367,64		2,32
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка В	т	0,00033		0,0000132			207497,90		2,74
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,5332	5,87	0,96	5,64		3,01
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,000012	43821,53	1,24	54338,70		0,65
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,0128	41,71	1,25	52,14		0,67
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,00084	4338,27	1,28	5552,99		4,66
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,04		0,0016	79,88	1,31	104,64		0,17
		Итого прямые затраты									356,06
59.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					6,20
59.2	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	102		4,08	12,11	0,98	11,87		48,43
59.3	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг (А) -LS 1000 м 3х1,5ок (N, PE) -660		0,102		0,00408			51105,00		208,51
		ФОТ									318,24
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					308,69
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					162,30
		Всего по позиции							27048,00		1081,92
60	ГЭСНм 08-03-608-02	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: к клеммной колодке светильника Кол-во: =2/100	100 шт	0,02		0,02					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3914					190,96
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,41		0,0082			366,05		3,00
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,16		0,3832			490,51		187,96
	2	ЭМ									3,24
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0056					2,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,0056	477,92	1,21	578,28		3,24
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,28		0,0056			490,51		2,75
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									199,70
60.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,82
60.2	ТЦ 20.3.03.07.50.00000 00597_01.12.2024_01	Светодиодный светильник в подвесной потолок типа "Ажуронит". Корпус стальной. Размер до 600х600 мм. Цветовая температура 3000-6000 К Световая отдача не более 110 Лм/Вт. Илкс цветопередачи не менее 80. Коэффициент мощности, не менее 0,95. Мощность не более 40 Вт. Степень защиты IP, не менее 20 IP. Тип крепления встраиваемый и накладной.	шт.	100		2,00			4748,33		9496,66
		ФОТ									193,71
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					187,90
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					98,79
		Всего по позиции							499206,00		9984,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ГЭСНм 08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,316					159,63
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		0,316			505,15		159,63
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0005					0,59
	91.05.05-015	ОТм (ЗТм)	чел.-ч	0,03		0,0003			1551,19		0,30
	4-100-060	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,03						0,47
	91.14.02-001	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0003			658,89		0,20
	4-100-040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002	477,92	1,21	578,28		0,12
	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0002			490,51		0,10
	01.7.03.04-0001	М	кВт-ч	2,132		0,02132			5,89		1,98
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,0917	5,87	0,96	5,64		0,13
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,25	52,14		0,53
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, острокопечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	шт	0,00016		0,0000016	214135,65	1,25	267669,56		0,43
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, острокопечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	шт	0,0003		0,000003	99190,96	1,25	123988,70		0,37
		Итого прямые затраты									162,80
61.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,19
61.2	20.4.01.01-1051	Выключатель открытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	100		1,00	70,35	1,53	107,64		107,64
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ	%	97		97,00					159,93
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					155,13
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					81,56
62	ГЭСНм 08-03-591-08	Всего по позиции							51002,00		510,02
	1	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,3456					174,58
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	34,56		0,3456			505,15		174,58
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0005					0,59
	91.05.05-015	ОТм (ЗТм)	чел.-ч	0,03		0,0003			1551,19		0,30
	4-100-060	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,03						0,47
	91.14.02-001	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0003			658,89		0,20
	4-100-040	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002	477,92	1,21	578,28		0,12
	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0002			490,51		0,10
	01.7.03.04-0001	М	кВт-ч	2,132		0,02132			5,89		1,98
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,0917	5,87	0,96	5,64		0,13
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,25	52,14		0,53
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, острокопечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	шт	0,00016		0,0000016	214135,65	1,25	267669,56		0,43
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, острокопечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	шт	0,0003		0,000003	99190,96	1,25	123988,70		0,37
		Итого прямые затраты									177,75
62.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,49
62.2	20.4.03.05-1047	Розетка открытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, 16 А, цвет белый, IP20	шт	100		1,00	129,27	0,94	121,51		121,51
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ	%	97		97,00					174,88
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					169,63
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					89,19
		Всего по позиции							56127,00		561,27
		Итого по подразделу 4									15733,73
		Итого прямые затраты по разделу 2. Медицинский блок (помещение №14 по плану БТИ)									156057,86
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									63383,35
		эксплуатация машин и механизмов									563,87
		оплата труда машинистов (ОТм)									1745,17
		материальные ресурсы									90365,47
		перевозка									0,00
		Итого ФОТ (справочно)									65128,52
		Итого накладные расходы									60512,14
		Итого сметная прибыль									29868,72
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 2. Медицинский блок (помещение №14 по плану БТИ)									246438,72
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									9496,66
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих					139,0666365				
		затраты труда машинистов					3,9207034				

Раздел 3. Помещение охраны (№13 по плану БТИ)

Подраздел 1. Потолок

63	ГЭСНр 69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м	0,026		0,026					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,84084					398,58
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	32,34		0,84084			474,03		398,58
	2	ЭМ	чел.-ч			0,00364					0,20
	91.06.06-048	ОТм (ЗТм)	чел.-ч	0,14		0,00364			53,74		1,59
	4-100-030	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,14		37,32	1,44			0,20
	4	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,14		0,00364			435,60		1,59
	01.7.03.01-0001	М	м3	0,0005		0,000013	35,71	0,95	33,92		101,75
	01.7.03.04-0001	Вода	кВт-ч	4,68		0,12168			5,89		0,00
	01.7.20.08-0051	Электроэнергия	кВт-ч	0,0001		0,000026	56,11	1,39	77,99		0,72
	01.7.20.08-0071	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01		0,00026	231787,35	1,39	322184,42		83,77
	03.1.01.01-0002	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,01		0,00026	4338,27	1,28	5552,99		
		Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,00026	4338,27	1,28	5552,99		1,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		0,14		0,00364	3778,62	1,15	4345,41	15,82
		Итого прямые затраты									503,71
63.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг		3		0,078	65,84	1,23	80,98	6,32
		ФОТ									400,17
	812/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%		92		92,00				368,16
	774/пр_2020_прил._т._п.103_гр.3	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%		44		44,00				176,07
		Всего по позиции								40487,31	1052,67
64	ГЭСН 15-01-047-15 421/пр_2020_п.58_пп.6	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2		0,0514		0,0514				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,0564106				2904,23
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч		102,46	1,15	6,0564106		479,53		2904,23
	2	ЭМ									172,79
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч				0,343095				165,61
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			0,76	1,25	0,04883	37,32	1,44	53,74	2,62
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,76	1,25	0,04883			435,60	21,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч			4,58	1,25	0,294265	477,92	1,21	578,28	170,17
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		4,58	1,25	0,294265			490,51	144,34
	4	М									0,84
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		2,782		0,1429948			5,89	0,84
		Итого прямые затраты									3409,08
64.1	01.6.04.02-0011	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2		103		5,2942	468,45	1,17	548,09	2901,70
64.2	01.6.04.02-0001	Панели потолочные декоративные из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм (за минусом светильников)	м2		-7,0038911		-0,36	257,67	1,17	301,47	-108,53
		ФОТ									3069,84
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%		100	0,90	90,00				2762,86
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%		49	0,85	41,65				1278,59
		Всего по позиции								196071,79	10078,09
		Итого по подразделу 1									11130,76
Подраздел 2. Проемы											
65	ГЭСНр 56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,01		0,01				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,2873				537,19
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч		128,73		1,2873		417,30		537,19
	2	ЭМ									2,59
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч				0,007				3,05
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			0,7		0,007	37,32	1,44	53,74	0,38
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,7		0,007			435,60	3,05
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч		1,45		0,0145	115,43	1,27	146,60	2,13
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч		2,89		0,0289			2,79	0,08
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									545,88
		ФОТ									540,24
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%		90		90,00				486,22
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%		47		47,00				253,91
		Всего по позиции								128296,00	1282,96
66	ГЭСН 10-01-034-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 Кол-во: =0.8*0.8/100	100 м2		0,0064		0,0064				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,2318432				550,12
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч		167,37	1,15	1,2318432		446,58		550,12
	2	ЭМ									15,93
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	чел.-ч				0,04032				19,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			1,76	1,25	0,01408	37,32	1,44	53,74	0,76
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		1,76	1,25	0,01408			435,60	6,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч			3,28	1,25	0,02624	477,92	1,21	578,28	15,17
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		3,28	1,25	0,02624			490,51	12,87
	4	М									297,20
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		11,44		0,073216			5,89	0,43
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м		418		2,6752	24,39	1,53	37,32	99,84
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м		21,4		0,13696	158,82	1,53	242,99	33,28
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт		69		0,4416	241,35	1,12	270,31	119,37
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт		30,6		0,19584	92,73	1,25	115,91	22,70
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт		8		0,0512	369,80	1,14	421,57	21,58
		Итого прямые затраты									901,25
66.1	11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, глухой, площадь до 1 м2	м2		100		0,64	3301,28	1,25	4126,60	2641,02
		ФОТ									569,12
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%		108	0,90	97,20				553,18
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%		55	0,85	46,75				266,06
		Всего по позиции								678517,19	4342,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67	ГЭСН 15-01-050-04 421/пр_2020_п.58_пп.6	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2	0,0025		0,0025					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,48208					223,23
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167,68	1,15	0,48208			463,05		223,23
	2	ЭМ									0,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0004375					0,21
	91.06.05-013	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017	1,25	0,0000531			444,52		0,02
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,017	1,25	0,0000531			490,51		0,03
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	1,25	0,0002906	37,32	1,44	53,74		0,02
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,093	1,25	0,0002906			435,60		0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,0000938	477,92	1,21	578,28		0,05
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,03	1,25	0,0000938			490,51		0,05
	4	М									8,83
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,182		0,000455			5,89		0,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,0005	56,11	1,39	77,99		0,04
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		0,075	65,33	1,38	90,16		6,76
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,02225			91,15		2,03
		Итого прямые затраты									232,57
67.1	11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет Белый, толщина 10 мм	м2	105		0,2625	335,17	1,25	418,96		109,98
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					223,44
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					93,06
		Всего по позиции							254600,00		636,50
68	ГЭСН 10-01-036-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка уголков ПВХ на клее	100 м	0,032		0,032					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,24656					107,40
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	0,24656			435,60		107,40
	4	М									9,78
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,0256	234,33	1,63	381,96		9,78
		Итого прямые затраты									117,18
68.1	11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм	10 м	10		0,32	192,82	1,14	219,81		70,34
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					107,4
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					104,39
		Всего по позиции							10691,25		342,12
69	ГЭСНр 56-01-011-01 1	Снятие наличников	100 м	0,102		0,102					
	1-100-22	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,42942					174,48
	4	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,42942			406,32		174,48
		М									0,00
		Итого прямые затраты									174,48
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	ФОТ									174,48
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					157,03
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					82,01
		Всего по позиции							4054,12		413,52
70	ГЭСНр 56-01-010-01 1	Снятие дверных полотен Кол-во: =2.1*0.9/100	100 м2	0,0189		0,0189					
	1-100-22	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,685692					278,61
	4	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		0,685692			406,32		278,61
		М									0,00
		Итого прямые затраты									278,61
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	ФОТ									278,61
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					250,75
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					130,95
		Всего по позиции							34937,04		660,31
71	ГЭСНр 56-01-009-01 1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01		0,01					
	1-100-23	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,793					735,09
	2	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793			409,98		735,09
		ЭМ									6,04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,27	146,60		5,82
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,0793			2,79		0,22
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									741,13
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	ФОТ									735,09
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					661,58
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					345,49
		Всего по позиции							174820,00		1748,20
72	ГЭСН 15-02-031-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Штукатурка поверхностей дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0,004		0,004					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8234					390,32
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	179	1,15	0,8234			474,03		390,32
	2	ЭМ									0,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0103					4,49
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,06	1,25	0,0103	37,32	1,44	53,74		0,55
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	2,06	1,25	0,0103			435,60		4,49
	4	М									68,66
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,0176	3392,36	1,15	3901,21		68,66
		Итого прямые затраты									468,51
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	ФОТ									394,81
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					355,33
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					164,44
		Всего по позиции							245947,50		983,79
73	ГЭСН 10-01-047-01 421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0189		0,0189					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,3254824					1955,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-33	2	Средний разряд работы 3,3 ЭМ	чел.-ч	199,01	1,15	4,3254824			452,07		1955,42
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1022963					46,14
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		1,05	1,25	0,0248063	37,32	1,44	53,74		48,82
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,05	1,25	0,0248063			435,60		10,81
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч		3,28	1,25	0,07749	477,92	1,21	578,28		44,81
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,07749			490,51		38,01
01.7.03.04-0001	4	М									1130,96
01.7.06.02-0001		Электроснабжение	кВт-ч	24,39		0,460971			5,89		2,72
		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые	м	445		8,4105	24,39	1,53	37,32		313,88
		бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм									
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		0,55377	158,82	1,53	242,99		134,56
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) шт		92,63		1,750707	241,35	1,12	270,31		473,23
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		1,23228	92,73	1,25	115,91		142,83
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,1512	369,80	1,14	421,57		63,74
73.1 11.3.01.02-0003		Итого прямые затраты Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с клавишной фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	100		1,89	9082,57	1,18	10717,43		3230,16
		ФОТ									2004,24
812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					1948,12
774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					936,98
									1392718,52		26322,38
74	ГЭСН 10-01-060-01	Всего по позиции Установка и крепление наличников ПВХ (применительно)	100 м	0,051		0,051					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,458643					191,39
1-100-25	2	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,15	0,458643			417,30		191,39
		ЭМ	чел.-ч			0,00255					1,47
91.14.02-001		ОТм(ЗТм) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч	чел.-ч	0,04	1,25	0,00255	477,92	1,21	578,28		1,25
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04	1,25	0,00255			490,51		1,25
	4	М									3,19
01.7.15.06-0111		Гвозди строительные	т	0,00071		0,0000362			88150,96		3,19
		Итого прямые затраты ФОТ									198,55
812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3		НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					192,64
774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					187,25
									9306,08		474,61
											37206,90
Подраздел 3. Стены											
75	ГЭСН 46-02-009-02	Всего по позиции Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,2421		0,2421					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,524722					2204,31
1-100-20	4	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		5,524722			398,99		2204,31
		М	чел.-ч								0,00
		Итого прямые затраты ФОТ									2204,31
812/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3		НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91,00					2005,92
774/пр_2020_прил._т._п.40.2_гр.3		СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52,00					1146,24
									22125,03		5356,47
76	ГЭСН 15-02-016-03	Всего по позиции Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,2421		0,2421					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			20,60271					9879,62
1-100-38	2	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	74	1,15	20,60271			479,53		9879,62
		ЭМ	чел.-ч			1,6765425					33,96
91.06.06-048		ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,84	1,25	0,254205	37,32	1,44	53,74		730,30
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,84	1,25	0,254205			435,60		110,73
91.07.07-041		Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7	1,25	1,4223375	10,81	1,32	14,27		20,30
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	4,7	1,25	1,4223375			435,60		619,57
	4	М									2374,63
01.7.15.06-0121		Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00012		0,0000291	76630,40	1,25	95788,00		2,79
03.1.01.01-0002		Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,0014526	4338,27	1,28	5552,99		8,07
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,87		0,452727	3392,36	1,15	3901,21		1766,18
08.1.02.17-0161		Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	5,54		1,341234	353,61	1,26	445,55		597,59
		Итого прямые затраты ФОТ									13748,81
812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					10609,92
774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					9548,93
									111468,28		26986,47
77	ГЭСН 15-04-007-01	Всего по позиции Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0,2461		0,2461					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,3281334					5505,50
1-100-32	2	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	43,56	1,15	12,3281334			446,58		5505,50
		ЭМ	чел.-ч			0,0522963					26,95
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч								25,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 25 м		0,02	1,25	0,0061525	30,61	1,44	44,08		0,27
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0 чел.-ч		0,02	1,25	0,0061525			435,60		2,68
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч		0,15	1,25	0,0461438	477,92	1,21	578,28		26,68
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0 чел.-ч		0,15	1,25	0,0461438			490,51		22,63
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 м2		0,84		0,206724	531,44	1,24	658,99		1112,96
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная кг		0,31		0,076291	56,11	1,39	77,99		5,95
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная т		0,051		0,0125511			77346,14		970,78
		Итого прямые затраты									6696,03
77.1	14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104 т		0,03		0,007383			125969,32		930,03
77.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения кг		20		4,922	65,84	1,23	80,98		398,58
		ФОТ									5530,81
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					4977,73
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					2303,58
78	ГЭСНр 56-01-011-01	Всего по позиции				0,0513			62091,18		15280,64
		Снятие наличников (применительно к снятию ПВХ уголков с оконных откосов)	100 м								
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,215973					87,75
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 чел.-ч		4,21		0,215973			406,32		87,75
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									87,75
		ФОТ									87,75
	812/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					78,98
	774/пр_2020_прил._т._п.90_гр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					41,24
79	ГЭСН 10-01-036-01	Всего по позиции				0,0513			4054,00		207,97
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка уголков ПВХ на клею	100 м								
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3952665					172,18
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0 чел.-ч		6,7	1,15	0,3952665			435,60		172,18
	4	М									15,68
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н кг		0,8		0,04104	234,33	1,63	381,96		15,68
		Итого прямые затраты									187,86
79.1	11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30х30 мм	10 м			0,513	192,82	1,14	219,81		112,76
		ФОТ									172,18
	812/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					167,36
	774/пр_2020_прил._т._п.10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					80,49
		Всего по позиции							10691,42		548,47
		Итого по подразделу 3									48380,02
Подраздел 4. Полы											
80	ГЭСНр 57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,09					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3393					135,38
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 чел.-ч		3,77		0,3393			398,99		135,38
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									135,38
		ФОТ									135,38
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					120,49
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					66,34
81	ГЭСНр 57-01-002-01	Всего по позиции				0,054	2,00		3580,11		322,21
		Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (в два слоя)	100 м2								
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,23012					490,81
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 чел.-ч		11,39		1,23012			398,99		490,81
	2	ЭМ									0,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01404					6,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		0,13		0,01404	37,32	1,44	53,74		0,75
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0 чел.-ч		0,13		0,01404			435,60		6,12
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									503,80
		ФОТ									496,93
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					442,27
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					243,50
82	ГЭСНр 57-01-021-02	Всего по позиции				0,054			10957,87		1183,45
		Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем	100 м2								
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,76842					312,22
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 чел.-ч		14,23		0,76842			406,32		312,22
	2	ЭМ									64,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин маш.-ч		8		0,432	115,43	1,27	146,60		63,33
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров маш.-ч		8		0,432			2,79		1,21
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									376,76
		ФОТ									312,22
	812/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					277,88
	774/пр_2020_прил._т._п.91_гр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					152,99
83	ГЭСН 11-01-011-01	Всего по позиции				0,054			14956,11		807,63
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2								
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,21076					898,28
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 чел.-ч		35,6	1,15	2,21076			406,32		898,28
	2	ЭМ									10,38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,085725					37,34
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м		1,27	1,25	0,085725	37,32	1,44	53,74		4,61
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0 чел.-ч		1,27	1,25	0,085725			435,60		37,34
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные маш.-ч		7,82	1,25	0,52785	8,54	1,28	10,93		5,77
	4	М									6,41
	01.7.03.01-0001	Вода м3		3,5		0,189	35,71	0,95	33,92		6,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
83.1	04.3.01.09-0015	Итого прямые затраты									989,75
83.2	14.3.01.03-0001	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		2,04	0,11016			5086,22		560,30
		Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг		20	1,08	65,84	1,23	80,98		87,46
		ФОТ									935,62
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80				943,10
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%		65	0,85	55,25				516,93
		Всего по позиции							56670,37		3060,20
84	ГЭСН 11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один	100 м2		0,054	0,054					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	слой площадью: до 20 м2									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,357937					983,97
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч		37,97	1,15	2,357937		417,30		983,97
	2	ЭМ									175,58
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,48465					237,24
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			0,13	1,25	0,008775	37,32	1,44	53,74	0,47
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,13	1,25	0,008775			435,60	3,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч			0,35	1,25	0,023625	477,92	1,21	578,28	13,66
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		0,35	1,25	0,023625			490,51	11,59
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч		6,7	1,25	0,45225			357,00	161,45
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		6,7	1,25	0,45225			490,51	221,83
	4	М									1895,72
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		11,96		0,64584			5,89	3,80
	01.7.15.14-0163	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг		1,8		0,0972	114,90	1,25	143,63	13,96
	11.2.11.04-0052	Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт II/IV, шлифованная, толщина 12-15 мм	м3		1,24		0,06696	48355,24	0,58	28046,04	1877,96
		Итого прямые затраты									3529,75
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80				1221,21
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%		65	0,85	55,25				1230,98
		Всего по позиции							96263,15		5198,21
85	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2		0,054	0,054					
	421/пр_2020_п.58_пп.6										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,37222					1007,29
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч		38,2	1,15	2,37222		424,62		1007,29
	2	ЭМ									20,79
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,057375					26,84
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			0,35	1,25	0,023625	37,32	1,44	53,74	1,27
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,35	1,25	0,023625			435,60	10,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч			0,5	1,25	0,03375	477,92	1,21	578,28	19,52
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		0,5	1,25	0,03375			490,51	16,55
	4	М									2,11
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,027	56,11	1,39	77,99	2,11
		Итого прямые затраты									1083,87
85.1	01.6.03.04-0101	Линолеум ПВХ на каландровой подоснове, класс износостойкости 32/41, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина защитного слоя 0,5 мм, толщина общая 1,9 мм, вес 2850 г/м2	м2		102	5,508	476,69	1,13	538,66		2966,94
85.2	14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг		50	2,70	223,54	1,38	308,49		832,92
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	ФОТ									1034,13
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80				1042,40
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%		65	0,85	55,25				571,36
		Всего по позиции							119826,85		6470,65
86	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,09	0,09					
	421/пр_2020_п.58_пп.6										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,69138					323,94
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч		6,68	1,15	0,69138		468,54		323,94
	2	ЭМ									1,98
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0039375					1,91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м			0,005	1,25	0,0005625	37,32	1,44	53,74	0,03
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,005	1,25	0,0005625			435,60	0,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч			0,03	1,25	0,003375	477,92	1,21	578,28	1,95
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		0,03	1,25	0,003375			490,51	1,66
	4	М									140,35
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		2,5408		0,228672			5,89	1,35
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистироновые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт		0,263		0,02367	174,13	1,25	217,66	5,15
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт		2,63		0,2367	88,86	1,25	111,08	26,29
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт		0,16		0,0144	1815,16	1,14	2069,28	29,80
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт		0,4		0,036	1448,40	1,14	1651,18	59,44
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт		0,14		0,0126	1275,12	1,14	1453,64	18,32
		Итого прямые затраты									470,09
86.1	11.3.03.06-0001	Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм	м		101	9,09	29,45	1,14	33,57		305,15
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	ФОТ									325,85
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%		112	0,90	100,80				328,46
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%		65	0,85	55,25				180,03
		Всего по позиции							14242,44		1281,82
87	ГЭСН 11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,009	0,009					
	421/пр_2020_п.58_пп.6										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,172224					75,02
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		16,64	1,15	0,172224		435,60		75,02
	4	М									7,06
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч		6,876		0,061884			5,89	0,36
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт		6,7		0,0603	88,86	1,25	111,08	6,70
		Итого прямые затраты									82,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
87.1	09.2.03.02-0016	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м	шт	111,111111		1,00	91,86	1,21	111,15		111,15
		ФОТ									75,02
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80					75,62
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25					41,45
Всего по позиции									34477,78		310,30
Итого по подразделу 4											18634,47
Подраздел 5. Электрика											
88	ГЭСНР 67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,1789					73,35
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89		0,1789			409,98		73,35
	2	ЭМ									0,04
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,35
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,08	0,08	0,0008	37,32	1,44	53,74		0,04
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,08		0,0008			435,60		0,35
Итого прямые затраты											74,09
		ФОТ									73,7
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					67,07
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					35,38
Всего по позиции									17619,00		176,19
89	ГЭСНР 67-01-004-01	Демонтаж: выключателей-1шт., розеток-2шт.	100 шт	0,03		0,03					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,1752					69,90
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,1752			398,99		69,90
Итого прямые затраты											69,90
		ФОТ									69,9
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					63,61
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					33,55
Всего по позиции									5568,67		167,06
90	ГЭСНм 08-02-390-01 571/пр_2022_п.84_т.3_с.тр.4_стб.3 (демонтаж)	Демонтаж/Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала с кабелями без сохранения)	100 м	0,09		0,09					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,43983					213,33
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29	0,30	0,43983			485,02		213,33
	2	ЭМ									0,01
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00027					0,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,01	0,30	0,00027	37,32	1,44	53,74		0,01
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	0,30	0,00027			435,60		0,12
	4	М									0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	0,00	0,00			5,89		0,00
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2	0,00	0,00	261,09	1,25	326,36		0,00
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		0,001	0,00	0,00	99190,96	1,25	123988,70		0,00
Итого прямые затраты											213,58
90.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00			0,30		4,27
		ФОТ									213,45
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					207,05
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					108,86
Всего по позиции									5929,33		533,64
91	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,06		0,06					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,9774					474,06
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		0,9774			485,02		474,06
	2	ЭМ									0,03
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0006					0,26
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до маш.-ч 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,01		0,0006	37,32	1,44	53,74		0,03
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,0006			435,60		0,26
	4	М									13,68
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,393984			5,89		2,32
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,012	261,09	1,25	326,36		3,92
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		0,001		0,00006	99190,96	1,25	123988,70		7,44
Итого прямые затраты											488,29
91.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					9,48
91.2	20.2.05.04-0024	Кабель-канал (короб), размеры 20x10 мм	м	100		6,00	13,88	1,27	17,63		105,78
		ФОТ									474,32
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					460,09
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					241,90
Всего по позиции									21754,67		1305,28
92	ГЭСНм 08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2	100 м	0,02		0,02					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,0206					9,88
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,03		0,0206			479,53		9,88
	2	ЭМ									0,43
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0004					0,23
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,0002			1551,19		0,31
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,0002			658,89		0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0002	477,92	1,21	578,28		0,12
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01		0,0002			490,51		0,10
	4	М									2,18
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные резинированные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,2666	5,87	0,96	5,64		1,50
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,01	37,71	1,53	57,70		0,58
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,05		0,001	79,88	1,31	104,64		0,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
92.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Итого прямые затраты									12,95
		Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					0,20
92.2	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х1,5ок(N, PE) -660		0,102		0,00204			51105,00		104,25
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									10,11
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					9,81
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					5,16
Всего по позиции									6607,00		132,14
93	ГЭСНм 08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2	100 м	0,06		0,06					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1236					59,27
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,06		0,1236			479,53		59,27
	2	ЭМ									2,55
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					1,38
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0012			1551,19		1,86
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,0012			658,89		0,79
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0012	477,92	1,21	578,28		0,69
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0012			490,51		0,59
	4	М									6,72
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,7998	5,87	0,96	5,64		4,51
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,55		0,033	37,71	1,53	57,70		1,90
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,003	79,88	1,31	104,64		0,31
Итого прямые затраты											71,30
93.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,19
93.2	21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х2,5ок(N, PE) -660		0,102		0,00612			76113,13		465,81
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									60,65
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					58,83
		СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					30,93
Всего по позиции									10444,67		626,68
94	ГЭСНм 08-02-413-01	Прокладка резинокбитумных трубок с затягивание проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротрубы с кабелем)	100 м	0,01		0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1616					77,49
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,16		0,1616			479,53		77,49
	2	ЭМ									3,83
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0036					2,07
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,18		0,0018			1551,19		2,79
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,18		0,0018			658,89		1,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,0018	477,92	1,21	578,28		1,04
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,18		0,0018			490,51		0,88
	4	М									3,55
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная МБ-50	т	0,0014		0,000014	30195,36	1,37	41367,64		0,58
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка В	т	0,00033		0,0000033			207497,90		0,68
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,1333	5,87	0,96	5,64		0,75
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,000003	43821,53	1,24	54338,70		0,16
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,0032	41,71	1,25	52,14		0,17
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,00021	4338,27	1,28	5552,99		1,17
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,04		0,0004	79,88	1,31	104,64		0,04
Итого прямые затраты											89,01
94.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,55
94.2	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	102		1,02	12,11	0,98	11,87		12,11
94.3	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 1000 м 3х1,5ок(N, PE) -660		0,102		0,00102			51105,00		52,13
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ									79,56
		НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					77,17
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					40,58
Всего по позиции									27048,00		270,48
95	ГЭСНм 08-03-608-02	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: к клеммной колодке светильника	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,1957					95,48
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,41		0,0041			366,05		1,50
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,16		0,1916			490,51		93,98
	2	ЭМ									1,62
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0028					1,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,0028	477,92	1,21	578,28		1,62
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,28		0,0028			490,51		1,37
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											99,84
95.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					1,91
95.2	ТЦ_20.3.03.07_50_00000 00597_01.12.2024_01	Светодиодный светильник в подвесной потолок типа "Армстронг". Корпус стальной. Размер до 600х600 мм. Цветовая температура 3000-6000 К Световая отдача не более 110 Лм/Вт. Индекс цветопередачи не менее 80. Коэффициент мощности, не менее 0,95. Мощность не более 40 Вт. Степень защиты IP, не менее 20 IP. Тип крепления встраиваемый и накладной.	шт.	100		1,00			4748,33		4748,33
		ФОТ									96,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					93,94
	774/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					49,39
Всего по позиции										499204,00	4992,04
96	ГЭСНм 08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,316					159,63
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		0,316			505,15		159,63
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0005					0,59
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0003			1551,19		0,30
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0003			658,89		0,20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002	477,92	1,21	578,28		0,12
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0002			490,51		0,10
	4	М									1,98
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,02132			5,89		0,13
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,0917	5,87	0,96	5,64		0,52
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,25	52,14		0,53
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,000016	214135,65	1,25	267669,56		0,43
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000003	99190,96	1,25	123988,70		0,37
Итого прямые затраты											162,80
96.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					3,19
96.2	20.4.01.01-1051	Выключатель открытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	100		1,00	70,35	1,53	107,64		107,64
	812/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					159,93
	774/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					155,13
Всего по позиции										51002,00	510,02
97	ГЭСНм 08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,02		0,02					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,6912					349,16
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	34,56		0,6912			505,15		349,16
	2	ЭМ	чел.-ч			0,001					1,16
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0006			1551,19		0,60
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0006			658,89		0,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0004	477,92	1,21	578,28		0,23
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0004			490,51		0,20
	4	М									3,94
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,04264			5,89		0,25
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,1834	5,87	0,96	5,64		1,03
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0204	41,71	1,25	52,14		1,06
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,0000032	214135,65	1,25	267669,56		0,86
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой т головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000006	99190,96	1,25	123988,70		0,74
Итого прямые затраты											355,46
97.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					6,98
97.2	20.4.03.05-1047	Розетка открытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, 16 А, цвет белый, IP20	шт	100		2,00	129,27	0,94	121,51		243,02
	812/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					349,76
	774/пр_2020_прил._т._п .49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					339,27
Всего по позиции										56125,50	1122,51
Итого по подразделу 5											9836,04
Итого прямые затраты по разделу 3. Помещение охраны (№13 по плану БТИ)											79268,71
в том числе:											
оплата труда (ОТ)											32103,88
эксплуатация машин и механизмов											590,99
оплата труда машинистов (ОТм)											1315,76
материальные ресурсы											45258,08
перевозка											0,00
Итого ФОТ (справочно)											33419,64
Итого накладные расходы											30808,06
Итого сметная прибыль											15111,42
Итого оборудование											0,00
Итого прочие затраты											0,00
Итого по разделу 3. Помещение охраны (№13 по плану БТИ)											125188,19
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											4748,33
оборудование, отсутствующее в ФРСН											0,00
затраты труда рабочих										71,1498671	
затраты труда машинистов										2,8965751	
Раздел 4. Погрузка и транспортировка мусора											
98	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	5,353		5,353			1097,92		5877,17
Всего по позиции										1097,92	5877,17
99	ТЦ_08.1.05.04_50_00000 00002_01.12.2024_01	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 8м3 (5т)	шт	2		2,00			7004,00		14008,00
Всего по позиции										7004,00	14008,00
Итого прямые затраты по разделу 4. Погрузка и транспортировка мусора											19885,17
в том числе:											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда (ОТ)									0,00
		эксплуатация машин и механизмов									0,00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0,00
		материальные ресурсы									14008,00
		перевозка									5877,17
		Итого ФОТ (справочно)									0,00
		Итого накладные расходы									0,00
		Итого сметная прибыль									0,00
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 4. Погрузка и транспортировка мусора									19885,17
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									14008,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
ВСЕГО строительные работы											543303,57
		в том числе:									
		всего прямые затраты									346043,14
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									138500,85
		эксплуатация машин и механизмов									1557,28
		оплата труда машинистов (ОТм)									4346,84
		материальные ресурсы									195761,00
		перевозка									5877,17
		всего ФОТ									142847,69
		всего накладные расходы									132230,27
		всего сметная прибыль									65030,16
		ВСЕГО монтажные работы									34005,83
		в том числе:									
		всего прямые затраты									27414,92
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									4425,06
		эксплуатация машин и механизмов									47,05
		оплата труда машинистов (ОТм)									28,27
		материальные ресурсы									22914,54
		перевозка									0,00
		всего ФОТ									4453,33
		всего накладные расходы									4319,72
		всего сметная прибыль									2271,19
		ВСЕГО оборудование									0,00
		ВСЕГО прочие затраты									0,00
		в том числе:									
		прочие затраты									0,00
		прочие работы									0,00
		в том числе:									
		всего прямые затраты									0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									0,00
		эксплуатация машин и механизмов									0,00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0,00
		материальные ресурсы									0,00
		перевозка									0,00
		всего ФОТ									0,00
		всего накладные расходы									0,00
		всего сметная прибыль									0,00
		ВСЕГО по смете									577309,40
		в том числе:									
		Всего прямые затраты по смете									373458,06
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									142925,91
		эксплуатация машин и механизмов									1604,33
		оплата труда машинистов (ОТм)									4375,11
		материальные ресурсы									218675,54
		перевозка									5877,17
		Всего ФОТ									147301,02
		Всего накладные расходы									136549,99
		Всего сметная прибыль									67301,35
		Всего оборудование									0,00
		Всего прочие затраты									0,00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									33001,32
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих				314,5432159					
		затраты труда машинистов				9,7475455					
		НДС, %				20,00					115461,88
		Всего									692771,28

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]